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LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT TË REVIZIONIT 
SHTETËROR

Neni 1
Në Ligjin e Revizionit Shtetëror (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 66/10, 

145/10, 12/14, 43/14, 154/15, 192/15, 27/16 dhe 83/18) në nenin 3 paragrafi (2), nenin 4 
paragrafët (3) dhe (5), nenin 5 paragrafi (1), paragrafi (2) pika 1), nenin 9 pika 10), neni 12, neni 
14 paragrafi (1) pika 1), nenin 16 paragrafi (2) pika 5), nenin 17-a paragrafi (10), nenin 17-b, 
nenin 17-f paragrafët (5) dhe (6), nenin 17-p paragrafi (5), nenin 18 paragrafi (1), nenin 22 
paragrafi (1), nenet 23 dhe 29, nenin 33 paragrafët (2), (3) dhe (4), nenin 34 dhe nenin 38 
paragrafët (2), (3), (5) dhe (6) fjalët: “Republika e Maqedonisë" zëvendësohen me fjalët: 
“Republika e Maqedonisë së Veriut".

 Neni 2
Në nenin 39 paragrafi (1), fjalia hyrëse ndryshohet si më poshtë: "Gjobë në shumë prej 500 

deri 1.000 euro në kundërvlerë denari për subjekt të revizionit mikro tregtar, nga 1.000 deri 
1.500 euro në kundërvlerë denari për subjekt të revizionit tregtar i vogël, nga 1.500 deri 2.500 
euro në kundërvlerë denari për subjekt të revizionit tregtar të mesëm dhe 2.500 deri 3.500 euro 
në kundërvlerë denari për subjekt revizioni të tregtar i madh do t'i shqiptohet për kundërvajtje 
personit juridik, nëse:"

Pas paragrafit (1) shtohet paragraf i ri (2) si më poshtë:
“(2) Gjobë në shumë prej 100 deri 250 euro në kundërvlerë denari do t’i shqiptohet subjektit 

të revizion tregtar individual për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të këtij neni.”.
Paragrafi (2) që bëhet paragrafi (3) ndryshohet si më poshtë:
“Gjobë në shumë prej 300 deri 500 euro në kundërvlerë denari do t’i shqiptohet përgjegjësit 

në personin juridik për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të këtij neni.”.

Neni 3
Neni 39-a ndryshohet si më poshtë:
"(1) Gjobë në shumë prej 500 deri 1.000 euro në kundërvlerë denari për tregtar mikro, nga 

1.000 deri 1.500 euro në kundërvlerë denari për tregtar të vogël prej 1.500 deri 2.500 euro në 
kundërvlerë denari për tregtar të mesëm dhe nga 2.500 deri 3.500 euro në kundërvlerë denari për 
tregtar të madh do t'i shqiptohet personi të autorizuar juridik i cili teknikisht e zbaton provimin 
nga neni 17-b të këtij ligji, nëse: 

1) nuk e incizon, nuk e emiton drejtpërdrejt në uebfaqen e Entit Shtetëror të Revizionit dhe 
nëse nuk e vendos incizimin e tërë provimit në uebfaqen e internetit të Entit Shtetëror të 
Revizionit, në përputhje me nenin 17-f paragrafi (3) të këtij ligji;

2) nuk e ndërpret provimin në përputhje me nenin 17-g paragrafët (5) dhe (6) të këtij ligji dhe
3) nuk e bllokon përfshirjen e radio frekuencës në hapësirën për dhënien e provimit në 

përputhje me nenin 17-f paragrafi (3) të këtij ligji.
(4) Gjobë në shumë prej 100 deri 250 euro në kundërvlerë denari do t’i shqiptohet përgjegjësit 

në personin juridik për kundërvajtje sipas paragrafit (1) të këtij neni.”.

Neni 4
Në nenin 39-b, fjalët: “1.000 deri 1.500" zëvendësohen me numrin "500".
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Neni 5
Në nenin 39-c, fjalët: “2.000 deri 3.500" zëvendësohen me numrin "250".

Neni 6
Në nenin 39-ç falët: “deri 200” shlyhen.

Neni 7
Në nenin 39-d, fjalët: “2.000 deri 3.000" zëvendësohen me numrin "100".

Neni 8
Neni 40 ndryshohet si më poshtë:
"Gjobë në shumë prej 500 euro në kundërvlerë denari vlerë do t'i shqiptohet revizorit shtetëror 

të autorizuar, përkatësisht revizorit shtetëror nëse revizionin shtetëror e kryen në kundërshtim me 
nenin 20 paragrafi (1) të këtij ligji.".

Neni 9
Pas nenit 40 shtohet nen i ri 40-a si më poshtë:

“Neni 40-a
"Gjobë në shumë prej 100 euro në kundërvlerë denari vlerë do t'i shqiptohet përfaqësuesit të 

autorizuar nga neni 17-f paragrafi (5) të këtij ligji, nëse i lejon kandidatit që gjatë provimit të 
veprojë në kundërshtim me paragrafët e nenit 17-sh paragrafët (2), (3), (4) dhe (9) të këtij ligji.".

Neni 10
Procedurat e filluara deri ditën e hyrjes në fuqi të këtij ligji do të përfundojnë sipas 

dispozitave të Ligjit të Revizionit Shtetëror (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
numër 66/10, 145/10, 12/14, 43/14, 154/15, 192/15, 27/16 dhe 83/18).

Neni 11
 Ky ligj hyn në fuqi tetë ditë pas botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut”.


